

Czy podobnie jak w innych gminach również i w naszej wzrośnie opłata za śmieci?

8 grudnia 2020

Tak, rzeczywiście również i w naszej gminie musimy dokonać - podobnie jak w większości samorządów - podwyżki tzw. opłaty śmieciowej.

Dotychczasowa stawka (14 zł/osoba/miesiąc) niestety nie wystarcza już na pokrycie wszystkich kosztów funkcjonowania systemu, pomimo faktu dopłacania przez budżet Gminy niemałej kwoty na jego utrzymanie. Główną przyczyną czekającej nas podwyżki opłaty jest dalszy, systematyczny wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów. Nasze analizy wskazują, że w przyszłym 2021 roku wzrosną one o kolejne kilkaset tysięcy złotych. Zakładamy oczywiście możliwość dalszego dopłacania „do śmieci” z budżetu naszego samorządu, co mamy nadzieję, spowoduje wzrost opłaty jedynie na poziomie kilku złotych miesięcznie od osoby. Jednocześnie warto w tym momencie podkreślić, że wielu mieszkańców żyjących w zabudowie jednorodzinnej, którzy od 1 stycznia 2021 roku zadeklarują posiadanie własnego kompostownika, będzie mogło skorzystać z zaproponowanej przez burmistrza Bychawy Janusza Urbana i przyjętej uchwałą Rady Miejskiej w Bychawie zniżki z tego tytułu w wysokości 1 zł/osoba/miesiąc. Biorąc pod uwagę stawki „opłaty śmieciowej” istniejące w podobnych do nas gminach miejsko-wiejskich, liczymy na to, że zaproponowana przez nas wysokość podwyżki będzie na minimalnym z możliwych poziomie i będziemy wśród tych samorządów, które przyjęły bardzo umiarkowany wzrost obciążeń dla mieszkańców.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że w obecnych warunkach i realiach finansowych, każda podwyżka i tak już przecież niemałego „podatku śmieciowego” będzie odczuwalna w domowych budżetach, ale tak jak w przytłaczającej rzeszy gmin nie mamy po prostu innego wyjścia. Większość jej podstawowych przyczyn takich jak choćby nowe, kosztochłonne regulacje prawne (np. wzrost podatków dla firm) czy wzrost kosztów pracy to czynniki, na które niestety każda gmina nie ma obecnie żadnego wpływu. Dzisiaj najważniejszą sprawą z punktu widzenia interesów mieszkańców i samorządowców jest powstrzymanie dalszego wzrostu kosztów funkcjonowania gospodarki śmieciowej - będzie to jednak możliwe dopiero wówczas, gdy liczne i bardzo konkretne rozwiązania temu celowi służące, proponowane przez nasze samorządowe środowisko, znajdą wreszcie wsparcie władz państwowych.